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Światowy Dzień Pracy Socjalnej

W dniu dzisiejszym przypada Dzień Pracy Socjalnej, coroczne święto organizowane przez Międzynarodową Federację
Pracowników Socjalnych, które obchodzone jest zawsze w trzeci wtorek marca.

To branżowe święto, którego celem jest docenienie  wszystkich pracowników socjalnych i służb związanych z pracą
socjalną, jak również promowanie wartości, na których opiera się praca socjalna. Dzisiejsze święto jest także idealną
okazją do spotkań profesjonalistów pracy socjalnej w celu wymiany doświadczeń i przekazania swojego przesłania
lokalnym społecznościom i rządzącym, aby podnieść świadomość na temat pracy socjalnej.

W tym szczególnym dla naszego Ośrodka dniu, odpowiadając na zaproszenie dyrektor pani Marzeny Socha,
odwiedziła nas pani Lucyna Sikora, która od lutego 2023r. pełni funkcję Skarbnika Miasta Dębica.

Pani Skarbnik spotkała się z dyrekcją oraz kierownikami dębickiego MOPS, a spotkanie pozwoliło nam na
przedstawienie misji Ośrodka oraz przybliżenie zadań, które na co dzień wykonuje kadra MOPS.

 Dzisiejszy Dzień jest także dobrą okazją do przybliżenia samego zjawiska pracy socjalnej, czym jest i jakie są jej cele?

Zgodnie z definicją ustawową to działalność zawodowa mającą na celu pomoc osobom i rodzinom we wzmacnianiu
lub odzyskiwaniu zdolności do funkcjonowania w społeczeństwie poprzez pełnienie odpowiednich ról społecznych oraz
tworzenie warunków sprzyjających temu celowi.

Jej główną zasadą jest poszanowanie godności drugiego człowieka i jego prawa do decydowania o sobie. Praca
socjalna, w odróżnieniu od innych form pomocy społecznej, takich jak świadczenia pieniężne, może być świadczona
wszystkim osobom, które jej potrzebują, bez względu na dochody.

Praca socjalna obejmuje zarówno prowadzenie analizy sytuacji, udzielanie informacji i wskazówek, jak i wspieranie w
uzyskaniu innych form pomocy. To aktywizacja, inicjowanie, praca z lokalnymi grupami, organizacjami czy z innymi
specjalistami. Może mieć formę poradnictwa (działania prewencyjne), mediacji czy wsparcia w odbudowywaniu
utraconych zasobów.
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